
Prot. n. I    103         /18 del 11/04/20218 

 

Disposizioni estratte dalla seduta di CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N°06/2017 

del 5/12/2017 

 

c.a. 

 

 

Trattazione del settimo punto all’ordine del giorno: DOMANDA DI AMMISSIONE, 

QUALE SOCIO ORDINARIO, AL CONSORZIO ITALIANO COMPOSTATORI 

(CIC): PROVVEDIMENTI  

Il Presidente informa che presso l’impianto di Buraccio è iniziata la produzione di 

compost di qualità, con caratteristiche in linea con quanto previsto dal Consorzio Italiano 

Compostatori. Stante quanto appena premesso, si è richiesto al C.I.C. (Consorzio Italiano 

Compostatori) l’iter da intraprendere per l’eventuale iscrizione, in considerazione del 

fatto che il supporto del Consorzio può risultare indispensabile per una serie di 

motivazioni, sotto indicate. 

Il medesimo C.I.C., con nota registrata al prot. 3843/17 del 27/11/2017, ha spiegato l’iter 

per l’iscrizione e specificato i costi, consistenti in € 4.000 per la quota consortile per soci 

ordinari ed € 1.250 per la quota del fondo di riserva del consorzio. 

Considerato che l’iscrizione al Consorzio consente alla Società di usufruire del supporto, 

in ambito tecnico e commerciale, per la valorizzazione del prodotto e di qualificare il 

proprio compost con il certificato CIC, ad ulteriore garanzia della qualità del prodotto. 

Preso atto che il Consorzio Italiano Compostatori: 

 Non ha fine di lucro e con divieto di distribuzione degli utili ed ha per oggetto la 

promozione e valorizzazione delle attività di riciclo della frazione organica dei rifiuti e 

dei sottoprodotti organici con l’obiettivo principale di produrre ammendanti 

compostati e fertilizzanti organici; 

 collabora con soggetti pubblici e privati ed in particolare con gli Enti Pubblici preposti 

a perseguire la riduzione, la raccolta differenziata, la lavorazione, il riciclo dei rifiuti 

organici e dei sottoprodotti organici e la valorizzazione dei prodotti da questi ottenuti. 

Considerato anche che, tra i vantaggi dell’adesione al CIC vi è che il Consorzio offre la 

possibilità di partecipare direttamente alle proprie attività, la Certificazione dell'adesione 

al Consorzio e la possibilità dii utilizzare il logo CIC, il supporto tecnico ed il confronto 



diretto con gli altri operatori, la possibilità di partecipare a fiere, convegni e 

manifestazioni di settore; 

Dopo breve discussione il Consiglio di Amministrazione 

all’unanimità 

D E L I B E R A 

Di dare mandato al Direttore Generale di procedere con l’iscrizione al CIC. 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 

  


